
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 2 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE RUOLI E 
RECLUTAMENTO 
 
Decreto rettorale 
Classificazione III/13 
N. allegati: 0  

 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI ASSEGNO DI RICERCA LETTERA 
A) (ART. 22, L. 240/2010) – PROGETTO “GO FOR IT” – Nomina commissione Assegno Area 13  
 

IL RETTORE 

- Vista la Legge 07.08.1990, n. 241, e s.m.i., recante norme in materia di procedimenti amministrativi, 
ed il relativo Regolamento di Ateneo di attuazione, adottato con D.R. n. 1037 del 30.05.2007; 

- visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i., recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

- visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i., recante il testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

- vista la legge n. 240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 22, e s.m.i;  

- vista la Legge 06.11.2012, n. 190, in materia di “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 
2012 e s.m.i.; 

- visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con 
D.R. n.1381 del 28.07.2011;  

- visto il Regolamento per assegni di ricerca ai sensi dell’art 22 della legge n. 240/2010, emanato con 
D.R. n. 325/2016 del 03.03.2016 e s.m.i.; 

- visto il D.R. prot. n. 215039 del 29.12.2020 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli e 
colloquio per il conferimento di due assegni di ricerca lettera A) (Art. 22, l. 240/2010) – Progetto 
“GO FOR IT” ed in particolare un assegno di ricerca nell’Area 13 Scienze Economiche e statistiche, 
s.s.d.  SECS-P/12 Storia economica;  

- vista la D.D.D. prot. n. 9205 del 25.01.2021 del Direttore del Dipartimento di Economia politica e 
statistica con la quale viene proposta la Commissione per l’assegno suddetto; 

- acquisite le dichiarazioni degli stessi, rese ai sensi dell’art. 46 D.P.R. 445 del 28.12.2000, in ordine 
alla insussistenza a loro carico di condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per reati 
previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale (art. 35/bis del d.lgs 165/2001); 

- visti i D.L. n. 18 del 17.03.2020, n. 19 del 25.03.2020, n. 33 del 16.05.2020, n. 149 del 09.11.2020, n. 
158 del 02.12.2020, e il D.P.C.M. n. 2 del 14.01.2021 recanti misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID 19; 

- visto il D.L. n. 2 del 13.01.2021 di proroga della dichiarazione di emergenza epidemiologica da 
COVID-19 al 30.04.2021 e ulteriori misure urgenti ad essa connesse; 





 
 

 

D.R. Rep. n. 
 

2 di 2 

- considerato che il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 gennaio 2021 recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 
prevede, nell'ambito delle pubbliche amministrazioni, fino al 15 febbraio 2021 lo svolgimento delle 
riunioni esclusivamente in modalità a distanza, salvo la sussistenza di motivate ragioni, e la 
sospensione dello svolgimento delle prove preselettive e scritte delle procedure concorsuali 
pubbliche e private “a esclusione dei casi in cui la valutazione dei candidati sia effettuata 
esclusivamente su basi curriculari ovvero in modalità telematica”;  

 

DECRETA 

1. E’ nominata la Commissione di valutazione della selezione per assegno di ricerca nell’Area 13 Scienze 
Economiche e statistiche, s.s.d.  SECS-P/12 Storia economica che risulta così composta: 

- Alessandro NUVOLARI    prof. ordinario     Scuola Superiore Sant’Anna Pisa 
- Michelangelo VASTA    prof. ordinario     Università di Siena 
- Gabriele CAPPELLI    ricercatore t.d.      Università di Siena 
 
2. Nello svolgimento dei lavori devono essere adottate le modalità di comportamento previste dalle 
disposizioni vigenti, al fine di contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. 
 
3. Il presente decreto è pubblicato nell’Albo online di Ateneo e sulla pagina web dedicata alle procedure 
concorsuali. 
 
Siena, data della firma digitale 

 
Il Rettore  
Francesco Frati 
 
 
 
Visto  
Il Responsabile del procedimento   
Clara Pluchino 


		2021-01-26T15:29:45+0100
	IT
	Clara Pluchino


		2021-01-26T14:57:27+0000
	FRATI Francesco




